
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 180 / 2020

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO NIDI D'INFANZIA 
A.S. 2020/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
• n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";
• n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022"; 
• n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
• n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 -Secondo provvedimento"; 

DELIBERA DI G.C.:
• n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 
approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  43  del  09/04/2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D. Lgs. 267/2000 - 
Secondo Provvedimento";

      
VISTO il decreto del  Sindaco n.  23 del  10/07/2019 concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini,  responsabile  Settore 
Servizi scolastici ed educativi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

RICORDATO che il  periodo di  presentazione delle  richieste  da parte  delle  famiglie  di  
iscrizione al servizio di nido d’infanzia è decorso dal 1 al 31 marzo 2020, e che nel periodo 
indicato sono pervenute nei termini complessivamente 67 domande, di cui  51 per il nido 
d’infanzia e 16 per la sezione lattanti, a cui sono stati attribuiti i punteggi provvisori sulla 
base delle dichiarazioni presentate;

ATTESO inoltre:
-  che  a  seguito  della  procedura  di  iscrizione  ai  servizio  nidi  di  infanzia  sono 
pervenute rispettivamente num. 51 richieste di iscrizione ai nidi d’infanzia e num. 16 
richieste per l’iscrizione al servizio nido d’infanzia sezione lattanti;
-  che eventuali  ricorsi  avverso errata attribuzione dei  punteggi,  o  per  segnalare 
modifiche rispetto a quanto dichiarato nella richiesta di iscrizione, dovevano essere 
presentati dal  2 aprile al  20 aprile 2020, entro il termine di pubblicazione all’Albo 
pretorio;

VISTI i ricorsi presentati nei termini e accolti con relative modifiche dei punteggi attribuiti,  
come di seguito riportato:

- richiesta n. 129  comunicazione errata della presenza del bambino in lista d’attesa 
nella precedente graduatoria;
- richiesta n. 78 comunicazione errata della condizione di lavoro per il genitore due 
che non effettua lavoro notturno;
- richiesta n. 90 comunicazione errata della condizione di lavoro per il genitore due 
che non effettua lavoro notturno;
- richiesta n. 66 comunicazione errata nell’indicare data di nascita nonno paterno,  
non idoneo;
-  richiesta  n.  126 comunicazione  del  genitore  due che  modifica  il  proprio  stato 
occupazionale;
- richiesta n. 130  comunicazione errata della condizione di lavoro per il genitore 
uno che non effettua lavoro notturno;
- richiesta n. 63 comunicazione errata nell’indicare nonno due non idoneo;
-  richiesta  n.  116  mero  errore  materiale  dell’operatore  nell’assegnazione  del 
punteggio

RICHIAMATE le valutazioni effettuate dalla pedagogista con prot. n. 6252 del 21/04/2020 
e  prot.  6253  del  21/04/2020  poste  agli  atti  del  settore,  in  merito  alle  richieste, 
rispettivamente, n. 135 e n. 119 di cui ad un nucleo famigliare in gravi difficoltà nei suoi 
compiti di assistenza ed educazione, per le quali si assegna la priorità d’accesso;

VISTO:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lsg. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO:
- ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lsg. 267/2000, come modificato dal D.L. 174/2012 
convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa del 
presente atto;
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al 
Responsabile del Settore;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- che responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile di servizio Alberto 
Soncini;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di approvare le graduatorie definitive delle iscrizioni al servizio di nido d’infanzia e nido 
infanzia sezione lattanti per l’anno scolastico 2020/2021, allegate al presente atto quale 
parte integrante e sostanziale;

2)  Di  procedere  all’ammissione  dei  bambini  collocati  in  graduatoria  in  numero 
corrispondente  ai  posti  disponibili  nelle  sezioni  di  riferimento,  rispettivamente,  “medi  e 
grandi” pari a 46 posti e “lattanti” pari a 10;

3) Di precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun impegno di 
spesa;

4) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5)  Di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento.
 

Lì, 28/04/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



ALBO PRETORIO N. 394 DEL 28/04/2020

Evidenziato in giallo gli ammessi
N. DOMANDA PUNTEGGIO

100 40 AMMESSO
101 40 AMMESSO
135 37 AMMESSO
120 37 AMMESSO
85 35 AMMESSO
86 35 AMMESSO

105 35 AMMESSO

83 34 AMMESSO

62 33 AMMESSO

95 33 AMMESSO

74 33 AMMESSO

94 32 AMMESSO

93 32 AMMESSO

92 31 AMMESSO

66 31 AMMESSO

91 31 AMMESSO

106 30 AMMESSO

90 29 AMMESSO

98 29 AMMESSO

69 29 AMMESSO

71 28 AMMESSO

73 28 AMMESSO

81 28 AMMESSO

97 28 AMMESSO

82 28 AMMESSO

115 27 AMMESSO

79 26 AMMESSO

68 25 AMMESSO

67 25 AMMESSO

113 24 AMMESSO

102 24 AMMESSO

112 24 LISTA D’ATTESA

119 21 AMMESSO

80 21 LISTA D’ATTESA

77 21 LISTA D’ATTESA

126 20 LISTA D’ATTESA

78 20 LISTA D’ATTESA

129 19 LISTA D’ATTESA

128 19 LISTA D’ATTESA

87 19 LISTA D’ATTESA

114 18 LISTA D’ATTESA

76 17 LISTA D’ATTESA

110 16 LISTA D’ATTESA

75 15 LISTA D’ATTESA

84 15 LISTA D’ATTESA

96 34 LISTA D’ATTESA
131 30 LISTA D’ATTESA
125 29 LISTA D’ATTESA
104 28 LISTA D’ATTESA
127 28 LISTA D’ATTESA
117 23 LISTA D’ATTESA

Prot. n. 6530 del 28/04/2020  PUNTEGGI DEFINITIVI NIDO 
D’INFANZIA RESIDENTI A.S. 2020/2021

  PUNTEGGI DEFINITIVI A.S. 2020/2021 NIDO 
D’INFANZIA NON RESIDENTI

copia informatica per consultazione



ALBO PRETORIO N. 395 DEL 28/04/2021

Evidenziato in giallo gli ammessi
N. DOMANDA PUNTEGGIO

122 36 AMMESSO
116 35 AMMESSO
111 31 AMMESSO
108 29 AMMESSO
107 28 AMMESSO
132 28 AMMESSO
65 28 AMMESSO

123 28 AMMESSO

99 28 AMMESSO

70 28 AMMESSO

63 28 LISTA D’ATTESA

118 26 LISTA D’ATTESA

64 25 LISTA D’ATTESA

130 31 LISTA D’ATTESA
124 31 LISTA D’ATTESA
133 28 LISTA D’ATTESA

Prot. N. 6533 del 28/04/2020  PUNTEGGI DEFINITIVI A.S. 
2020/2021 LATTANTI  RESIDENTI

  PUNTEGGI DEFINITIVI A.S. 2020/2021 LATTANTI NON 
RESIDENTI

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 180 del 28/04/2020

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZIO NIDI D'INFANZIA 
A.S. 2020/2021. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 28/04/2020 al 13/05/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 15/05/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


